
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПРИКАЗ 

 

от «31»01.2023 г.                                        № 47                                                а. Кошехабль 

О проведении муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Наставник + Наставляемый = Команда»  

 

В рамках Года педагога и наставника, объявленного Указом Президента 

Российской Федерации № 401 от 27.06.2022 года, в целях развития движения 

наставничества, повышении социального статуса наставника, признания его роли и места 

в профессиональном сообществе 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Провести с 18 сентября по 5 октября 2023 года муниципальный конкурс 

мастерства «Наставник + Наставляемый = Команда» (далее – Конкурс). 

2. Утвердить: 

2.1. положение о Конкурсе (приложение № 1); 

2.2. состав организационного комитета с правами жюри по проведению Конкурса 

(приложение № 2). 

3. Руководителям образовательных организаций дошкольного, общего, 

дополнительного образования детей: 

3.1. обеспечить участие педагогов-наставников и их наставляемых в Конкурсе; 

3.2. предоставить конкурсные материалы в соответствии с положением до 19 

сентября 2023 года (включительно) в Управление образования на флеш - носителе (МКУ 

РМК). 

5. Ответственность за проведение Конкурса возложить на МКУ РМК АМО 

«Кошехабльский район» (заведующая Воронцова Р.В). 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

     Начальник 

      Управления образования                 А.Х. Берзегова       

 

 

 

 

   

     С приказом ознакомлена:       Р.В. Воронцова 














